
1 GC St. Leon-Rot 3,5 : 5,5 2

3 Stuttgarter GC Solitude 2,5 : 6,5 4

2. Halbfinale

im GC Schloss Monrepos

ERGEBNISDIENST

20. Meisterschaft BWGV-Seniorenliga

1. Liga um die Meisterschaft vom 05. - 06. Okt. 2013

1. Spieltag am 05. Oktober 2013

1. Halbfinale

GC Kirchheim-Wendlingen

GC Heddesheim

Die Sieger der Halbfinale spielen um Platz 1 (BWGV-Seniorenligameister).

Die Verlierer der Halbfinale spielen um Platz 3

2. Spieltag am 06. Oktober 2013

1 GC St. Leon-Rot 6 : 6 3

2 GC Kirchheim-Wendlingen 6 : 3 4

1.
2.
3.

Endklassement:

2. Spieltag am 06. Oktober 2013

Spiel um Platz 3

Stuttgarter GC Solitude

Finale

GC Heddesheim

GC Kirchheim-Wendlingen
GC Heddesheim
GC St. Leon-Rot
Stuttgarter GC Solitude

BWGV-Seniorenligameister 2013





B C

0:08

TEE 1 Punkte Ergebnis Punkte

1. Start

10:00

2. Start

10:08

3. Start

10:16

4. Start

10:24

5. Start

10:32

6. Start

10:40

7. Start

10:48

8. Start

10:56

9. Start

11:04

6,5 2,5

Gesamtergebnis

Karle Ewald 

5/4 0 Holzwarth Martin

Orbanke Jens1

1

0

10,6

6,5

0

10,0

0

8,4

9,5

7,5

1

5/4

Wälde Rudi

4,6

11,0

10,9

11,5

3/1 1

Warnke Achim

Schumann Werner

7,5

Kapitän:

Baden-Württembergischer Golfverband

Liga Aufstiegsspiele-Senioren

05. Oktober 2013 im GC Sigmaringen

Einzel-Lochspiel-Aufstiegsspiele

Golfclub

Kapitän:

Golfclub

2,5

GC Hochstatt GC Bad Liebenzell

0

EINZEL

3/2

EINZEL

Egon Maier

Hochstatt Bad Liebenzell

Werner Schumann

Hofmann Rainer

Althammer Helmut

Merz Volker

Maier Egon

Hannak Helmut

1

9,0

4/3

1

0

6/4

9,6

11,6

9,2

6,2

Keck Thomas

Kaufmann Reinhold

018,2Holzer Franz

1 4/3

0

Ehrentreich Mobby 4,3

Ickas Wolfgang

Lorenz Wolfgang Buntz Dr. Albrecht

AS

6,7

0,50,5



Golfclub: Drei Thermen GR Golfclub: GC Heilbronn Hohenlohe

Punkte Punkte

1.  Scherrer, Pierre 1 7 & 6 0 1. Reinhart, Klaus

2.  Hamburger, Peter 0,5 a / s 0,5 2.  Teifel, Heinz

3.  Kaufmann, Ruedi 1 5 & 3 0 3.  Neumann, Siegfried

4.  Bossert, Peter 1 6 & 5 0 4. Thron, Volker

5.  Denzinger, Klaus 0,5 a / s 0,5 5.  Stiller, Uwe

6.  Schwer, Rolf 1 1 auf 0 6. Ritter, Helmut

7. Zupalla, Heinz-Jürgen 0 4 & 3 1 7. Bögelein, Thomas

8.  Weyhemüller, Peter 0,5 a / s 0,5 8. Hilgers, Lothar

9. Schneider, Horst 1 1 auf 0 9. Böhnisch, Siegfried

:

Datum: Unterschrift Spielleitung:5. Oktober 2013 Längle / Rothböck / Kaufmann

am  05. Oktober 2013  im GC Baden-Baden

EINZEL  LOCHSPIEL

Ergebnis

Gesamtergebnis 6,5 2,5

Sieger ist Golfclub: Drei Thermen GR

BWGV Liga - Aufstiegsspiele 2013

Senioren 3. Liga

Mailen an nagel@bwgv.de
BADEN WÜRTTEMBERGISCHER GOLF VERBAND e. V.

Schaichhof 1 - 71088 Holzgerlingen





B A

0:08

TEE 1 Punkte Ergebnis Punkte

1. Start

10:30

2. Start

10:38

3. Start

10:46

4. Start

10:54

5. Start

11:02

6. Start

11:10

7. Start

11:18

8. Start

11:26

9. Start

11:34

5 4

Pichl, Rolf 5,0

Sayer, Klaus

Emmert, Bernd Moore, Bob

1 Auf

6,3

10

6,35/4

Burkert, Jürgen

Mack, Wilhelm

018,6Stock, Claus J.

0,5 AS

Kress, Roland5/4

0

9,1

4/2

0

0,5

4/3

Mehn, Axel

Mauersberger,Joachim

Stockinger, Martin

Neumann, Dr. Harald

11,0

14,0

10,9

Gruppensieger Gruppensieger

1

EINZEL

2 Auf

EINZEL

Martin Stockinger

GC Schloss Nippenburg GC Mannheim-Viernheim

Dr. Peter von PagenhardtKapitän:

Baden-Württembergischer Golfverband

Liga Aufstiegsspiele-Senioren

05. Oktober 2013 im GC Ortenau

Einzel-Lochspiel-Aufstiegsspiele

Golfclub

Kapitän:

Golfclub

4

Klingmüller, Dr. Oswald

6,3

13,6

13,0

14,3

AS 0,5

von Pagenhardt, Dr. Peter

Sindermann, Helmut

8,3

12,7

5

1

12,2

1

8,7

8,3

6,9

0

0,5

Gesamtergebnis

Bruhn, Roberto

3/2 0 Rudzinski, Helmut

Bach, Hans1

1

0



0:08

Start Punkte Ergebnis Punkte

3,5 5,5

3,5 5,5

Baumann, Wolf-Dieter

Bölting, Dr. Matthias

Hörmann, Hubert

Manz, Erich 1 4/3

0,5 Ruof, Bernd

1 Maier, Willi0 3/2

0,5 AS

Marschner, Dr. Gerd

0

Stechen

Berz, Matthias 1 3/1 0

Gesamtergebnis

Wiegand, Horst-Peter

1 5/4

Schmidt, Reinhold 0 1 auf

0 2 auf

Bischoff, Michael

Aspacher, Eberhard 0 7/5

Keller, Klaus-Ingo 0 3/2

0 Kittelberger, Hans

1 Rauscher, Manfred

1 Möck, Walter

1 Neth, Albert

1 Schäfer, Horst

Kapitän: Michael Bischoff Kapitän: Bernd Ruof

EINZEL EINZEL

Aufstiegsspiel

Senioren 3. Liga

GC Schloss Weitenburg

5.10.2013

Golfclub GC Ulm Golfclub GC Reutlingen-Sonnenbühl



LIGA-Aufstiegsspiel Senioren - 05.10.2013
Brutto-Teamwertung
Einzel - Stableford; 18 Löcher
vorgabenwirksames Wettspiel
Für dieses Wettspiel gilt diese Pufferzonenanpassung (CBA): -1

Donau-Riss, GC - 1-18, Platz 1 Herren: GELB Par: 72 Slope: 131 Course: 71.5 Stand: 05.10.13, 16:45 Uhr

Nr. Rd. Name, Vorname Club StV/SpV Brutto +/-
1. - GC Ravensburg 148 +104,0

1 Schmid, Dieter Ravensburg, GC 12,1/14 26 +10,0
Reinhard, Dr. Wolfgang Ravensburg, GC 11,4/13 23 +13,0
Schobert, Edmund Ravensburg, GC 11,2/12 22 +14,0
Büg, Kurt Ravensburg, GC 10,2/11 21 +15,0
Bretzinger, Jürgen Ravensburg, GC 13,9/16 21 +15,0
Hilker, Guenther Ravensburg, GC 12,5/14 18 +18,0
Braunschweig, Roland Ravensburg, GC 11,3/13 17 +19,0
Reusch, Peter Ravensburg, GC 9,9/11 ( 14) (+22,0)
Eglseer, Reinhold Ravensburg, GC 15,3/17 ( 12) (+24,0)

2. - GC Reischenhof 145 +107,0
1 Christahl, Hans Werner Reischenhof, GC 11,7/13 27 +9,0

Weiss, Horst Reischenhof, GC 11,4/13 22 +14,0
Demmel, Josef Reischenhof, GC 8,4/ 9 21 +15,0
Zanker, Rudolf Reischenhof, GC 11,4/13 21 +15,0
Niederwieser, Sepp Reischenhof, GC 10,9/12 19 +17,0
Kropf, Hans-Jürgen Reischenhof, GC 11,5/13 19 +17,0
Baur, Karl Reischenhof, GC 12,8/14 16 +20,0
Sieber, Franz Reischenhof, GC 11,3/13 ( 15) (+21,0)
Manz, Fredy Reischenhof, GC 15,4/17 ( 13) (+23,0)

3. - GC Niederreutin 142 +110,0
1 Zähringer, Werner Niederreutin 8,1/ 9 26 +10,0

Herter, Heinz Niederreutin 10,5/12 23 +13,0
Wurtz, Hans Niederreutin 10,4/12 22 +14,0
Teufel, Jakob Niederreutin 12,2/14 21 +15,0
Klein, Peter Niederreutin 12,3/14 19 +17,0
Hildebrandt, Konrad Niederreutin 11,1/12 18 +18,0
Angerstein, Horst Niederreutin 10,6/12 13 +23,0
Fischer, Dr. Bernhard Niederreutin 12,0/13 ( 12) (+24,0)
Bosch, Dieter Niederreutin 10,8/12 ( 11) (+25,0)

4. - GC Sigmaringen 138 +114,0
1 Plöderer, Hans-Peter Sigmaringen, GC 6,8/ 7 22 +14,0

Braisch, Georg Sigmaringen, GC 8,3/ 9 22 +14,0
Gerhardt, Herbert Sigmaringen, GC 11,9/13 22 +14,0
Müller, Werner Sigmaringen, GC 7,3/ 8 21 +15,0
Michelberger, Hans Sigmaringen, GC 7,2/ 8 19 +17,0
Leipart, Helmut Sigmaringen, GC 5,7/ 6 17 +19,0
Götzmann, Hans Sigmaringen, GC 9,9/11 15 +21,0
Holdenried, Rudolf Sigmaringen, GC 11,5/13 ( 14) (+22,0)
Hirschmiller, Reinhold Sigmaringen, GC 10,4/12 ( 13) (+23,0)

Seite 1



LIGA-Aufstiegsspiel Senioren-05.10.2013, Brutto-Teamwertung - Stand: 05.10.13, 16:45 Uhr

Nr. Rd. Name, Vorname Club StV/SpV Brutto +/-
5. - GC Hetzenhof 118 +134,0

1 Bauer, Jürgen Hetzenhof, GC 10,0/11 20 +16,0
Marquardt, Lothar Hetzenhof, GC 11,5/13 19 +17,0
Zondler, Joachim Hetzenhof, GC 10,8/12 18 +18,0
Blechert, Gerhard Hetzenhof, GC 9,9/11 17 +19,0
Riedel, Klaus Hetzenhof, GC 12,2/14 16 +20,0
Hägele, Peter Hetzenhof, GC 10,4/12 15 +21,0
Fiedler, Eckhard Hetzenhof, GC 10,2/11 13 +23,0
Weißert, Dr. Peter Hetzenhof, GC 10,2/11 ( 13) (+23,0)
Münch, Dr. Erwin Hetzenhof, GC 13,8/15 ( 13) (+23,0)

6. - Stuttgarter GC Solitude 113 +139,0
1 Günther, Fred-Holger Stuttgarter GC Solit 15,3/17 19 +17,0

Endress, Ulrich Stuttgarter GC Solit 11,1/12 18 +18,0
Renz, Erich Stuttgarter GC Solit 11,3/13 16 +20,0
Dallinger, Norbert Stuttgarter GC Solit 10,6/12 16 +20,0
Mack, Ingo Stuttgarter GC Solit 11,1/12 15 +21,0
Steinel, Peter Stuttgarter GC Solit 15,5/17 15 +21,0
Albrecht, Klaus Stuttgarter GC Solit 12,3/14 14 +22,0
Ilchmann, Dieter Stuttgarter GC Solit 13,6/15 ( 12) (+24,0)
Harm, Hans-Dieter Stuttgarter GC Solit 14,9/17 ( 6) (+30,0)

Brutto: Im Brutto wurde ein CR-Ausgleich durchgeführt, indem den Spielern die
Differenz zum niedrigsten CR als Vorgabe auf die Löcher verteilt wurde

PC CADDIE 2013 © 1988-2013 Schmedding Software Systeme GmbH Golfclub Donau-Riss e.V., Ehingen-Rißtissen






